БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16.10.2023                                                                                                                  № 19
п. Беловский

О внесении изменений в решение Беловского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Беловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденное решением Беловского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края от 19.11.2020 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:
1) статью 15. изложить в следующей редакции:
«1. Отчеты об исполнении местного бюджета готовит финансовый орган.
         2. Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев    текущего    финансового    года   принимается    постановлением    администрации сельсовета и направляется в сельский Совет депутатов.
         3. Отчет об исполнении местного бюджета должен быть составлен в соответствии со структурой и бюджетной классификацией, которые применялись при его утверждении.
         4. Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении местного бюджета за   отчетный   финансовый   год   осуществляется   в   порядке,   установленном   настоящим Положением для рассмотрения проекта местного бюджета.
         5. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в представительном органе подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.
            6.  Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, с соблюдением требований настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае заключения соглашения представительным органом муниципального образования с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.
         7. Администрация сельсовета представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
         8.Орган внешнего муниципального финансового контроля готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
          9. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется органом внешнего муниципального финансового контроля в представительный орган с одновременным направлением соответственно в Правительство Российской Федерации, высший исполнительный орган субъекта Российской Федерации, администрацию сельсовета.
         10. На основании соглашения, заключенного между Троицким районным Советом депутатов и Беловским сельским Советом депутатов полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Беловский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля переданы контрольно – счетному органу Троицкого района Алтайского края.».
  2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Беловского сельсовета Троицкого района Алтайского края.
            3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, экологии и рациональному использованию природных ресурсов  (Самодурова О.Е.).

Глава сельсовета                                                           Л.Ю. Симакова